Громов Сергей Михайлович
Подписано цифровой подписью: Громов Сергей

Михайлович

Дата: 2023.09.13 16:11:47 +03'00'

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная

общеобразовательная школа № 17 имени участника Великой Отечественной войны

Героя Советского Союза Петра Лукича Шмиголь села Гофицкое

муниципального образования Лабинский район

ПРИКАЗ

31.08. 2023 г. 01-12 № 112

«Об утверждении состава Управляющего Совета»

На основании Устава школы в целях развития государство – общественных

форм управления образовательным учреждением, приказываю:

1. Утвердить Управляющий Совет школы на 2023-2024 учебный год в

следующем составе:

Председатель управленческого совета: Невструева И.М., член родительский

комитет.

Громов С.М. – директор,

Пранькова А.Н. – учитель,

Заздравная Г.И. председатель ПК школы.

2. Заздравной Г.И. доводить до членов совета даты и место заседаний

Управленческого совета .

3. Контроль оставляю за собой.

Директор МОБУ ООШ № 17 С.М. Громов

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная

общеобразовательная школа № 17 имени участника Великой Отечественной войны

Героя Советского Союза Петра Лукича Шмиголь села Гофицкое

муниципального образования  Лабинский район

ПРИКАЗ

01.09.2023 г. 01-12 № 114
« Об организации горячего питания  обучающихся»

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Администрации

муниципального образования Лабинский район № 1091 от 29.12.2020 года «Об

утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях муниципального образования Лабинский

район», Постановления Администрации муниципального образования

Лабинский район № 382 от 20.05.2022 года «О внесении изменений в

постановление администрации муниципального образования Лабинский район

от 29 декабря 2020 года №1091 «Об утверждении порядка обеспечения питанием

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

муниципального образования Лабинский район»», на основании приказа

управления образования № 743 от 30.08.2022г. «Об организации горячего

питания обучающихся», в связи с началом нового 2022-2023 учебного года и в

целях организации полноценного горячего питания для обучающихся в

соответствии постановлением Главного государственного санитарного врача РФ

от 27.10.2020 года № 32 «Об утверждении санитарно эпидемиологических

правилах и нормах СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организация общественного питания населения»», приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию и качество питания в школе

завхоза Заздравную Г.И.

2. Заздравной ответственной по питанию:

2.1. Организовать питание учащихся учреждения в 2023-2024 учебном году с

01.09.2022 г за счет средств бюджета и средств родителей (законных

представителей).

2.2. Утвердить режим питания учащихся школы на 2023– 2024 учебный год

(Приложение № 1).

2.3. Утвердить список учащихся 1-4 классов обеспеченных бесплатным

горячим питанием (Приложение № 2);

2.4. Обеспечить 100% бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов;
2.5. Бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов осуществлять на

основе двухнедельного меню на осенне-зимний и весенне-летний периоды,

прошедших экспертизу и в соответствии с требованиями СанПиН

2.3/2.43590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения»;

2.6. Горячее питание обучающихся 5-9 классов осуществлять на основе

двухнедельного меню на осенне-зимний и весенне-летний периоды,

прошедших экспертизу и в соответствии с требованиями СанПиН

2.3/2.43590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения»;

2.7. Ежемесячно не позднее 30 числа отчётного месяца информировать УО об

организации горячего питания согласно форме №1;

2.8. Организовать в учреждении постоянно действующую систему

общественного контроля за организацией питания, качеством

предоставления пищи, закладкой продуктов, выхода готовой продукции;

2.9. Вывесить в школьной столовой в доступном месте прошнурованную и

опечатанную книгу отзывов и предложений, постоянно анализировать

содержание отзывов потребителей продукции, родителей;

2.10. Анализировать (1 раз в четверть) проблемы по охвату горячим питанием

учащихся;

2.11. Знакомить педагогов, родителей на заседаниях педагогического совета,

родительских собраниях с состоянием питания в школе;

2.12. Осуществлять контроль за своевременной сдачей заявок на питание

учащихся классными руководителя 1-9 классов в школьную столовую.

3. Назначить, классных руководителей ответственными за организацию питания

учащихся 1-9 классов за счет бюджетных средств и средств родителей.

Классным руководителям 1-9 классов:

1.1. ежедневно обеспечивать максимальный охват учащихся горячим

питанием;

1.2. ежедневный строгий учет горячего питания.

1.3. вести просветительскую работу по здоровому образу жизни,

организации рационального сбалансированного питания среди

обучающихся и их родителей.

1.4. в срок до 23 сентября 2023 года провести родительские собрания по

вопросам организации питания.

1.5. продолжить работу по реализации программы «Разговор о правильном

питании» для обучающихся начальных классов.

1.6. Обеспечить дежурство учащихся в столовой на закрепленной

территории, соблюдение личной гигиены, правил поведения в столовой,

сохранность мебели и столовых приборов учащимися класса.

1.7. Доводить до сведения родителей учащихся содержание документов,

регламентирующих организацию питания в школе.

1.8. Возложить ответственность на классных руководителей 1-9 классов за

точность (по количеству) заказов, подачу заявок и корректировку

поданных заявок, табель учета питания учащихся.

1.9. Утвердить списки учащихся, нуждающихся в льготном питании из

многодетных семей.

4. Школьному совету по питанию, общешкольному родительскому комитету

совместно медицинским работником усилить контроль над качеством

приготовляемой продукции для обучающихся в школьных столовых.

5. Фельдшеру Коржовой И.В. (по согласованию, согласно договора) ежедневно

контролировать соблюдение в пищеблоке санитарных норм, о чем делать записи

в контрольном журнале.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ ООШ № 17 С.М. Громов

Приложение № 1 к приказу №01-12 № 114

Утверждаю

Директора МОБУ ООШ №17

им. Героя Советского Союза П.Л.
Шмиголь

села Гофицкое Лабинского района

  С.М. Громов

Режим питания учащихся
МОБУ ООШ № 17 им. Героя Советского Союза Петра Лукича Шмиголь

села Гофицкое муниципального образования  Лабинский район

на 2023– 2024 учебный год
Завтрак

поток классы кол-во человек кл. руководители

первая большая

перемена

9.50 -10.10 1 класс 4 чел. Саляева Т.В.

10.00 - 10.20 2- 4 классы 10 чел.

5 класс ОВЗ 1 чел.

вторая большая

перемена

11.00 - 11.20

5, 6 классы

7, 8, 9 классы

10 чел.

10 чел.

Багинский Л.И.,

Пранькова А.Н.

Нажева Е.Н

Лапеев Т.Т.

Величко Е.В.

Обед для

учащихся с ОВЗ

классы кол-во человек кл. руководители

12.10 - 12.30

6 класс 1 чел. Пранькова А.Н.

Приложение № 2 к приказу №01-12 № 114

«Утверждаю»

Директор МОБУ ООШ №17

им. Героя Советского Союза П.Л. Шмиголь

села Гофицкое Лабинского района

  С.М. Громов

Список учащихся 1-4 классов обеспеченных бесплатным горячим питанием

МОБУ ООШ № 17 им. Героя Советского Союза Петра Лукича Шмиголь

села Гофицкое муниципального образования Лабинский  район

на 2023– 2024 учебный год

№ Ф.И. учащегося Класс

1 Вороненко Ярослав 1

2 Кривогузова Карина 1

3 Старкин Илья 1

4 Таранов Фёдор 1

5 Баранова Вероника 2

6 Коржова Пелагея 2

7 Московцева Олеся 2

8 Брежнева Дарина 3

9 Васин Егор 3

10 Гудов Максим 3

11 Мироненко Степан 3

12 Скрылёв Артем 3

13 Афонин Арсений 4

14 Левчикова София 4

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная

общеобразовательная школа № 17 имени участника Великой Отечественной Войны Героя

Советского Союза Петра Лукича Шмиголь села Гофицкое муниципального образования

Лабинский район

ПРИКАЗ

01.09.2023 г 01-12 № 115

« Об организации работы школы по требованиям Сан ПиН 2.3/2.4.3590-20»

В соответствии с постановлением главного санитарного врача о РФ от 27.10.2020 года №

32 «Об утверждении санитарно – эпидемиологических правил норм Сан ПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения противоэпидемических

мероприятий в школе завхоза Заздравную Г.И.

2. Учителям-предметникам:

проводить уроки и занятия в предметных кабинетах.

- соблюдать график учебных занятий и расписание звонков:

- Начало занятий ежедневно 8.30. для всех классов

1 смена

1 класс 2-9 класс

1 полугодие 2 полугодие

1 урок 8.30-9.05 1 урок 8.30-9.10 1 урок 8.30-9.10

2 урок 9.15- 9.50 2 урок 9.20- 10.00 2 урок 9.20- 10.00

динамическая пауза 9.50- динамическая пауза 10.00- 3 урок 10.20 -11.00

10.30 10.40 4 урок 11.30 -12.10

3 урок 10.30-11.05 3 урок 10.40 -11.20 5 урок 12.20 - 13.00

4 урок 11.25-12.00 4 урок 11.40 -12.20 6 урок 13.10- 13.50
 5 урок 12.30 - 13.10 7 урок 14.00-14.40

3. Классным руководителям 1-9 классов:

- провести классный час на тему «Правила, которые надо выполнять 01.09.2023 до

31.12.2023г.;

- оповестить родителей (законных представителей) учеников о режиме функционирования

школы до 31.08.2023 г.;

- уведомить родителей (законных представителей) о необходимости представить в школу

медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию в образовательной

организации, если ребенок болел COVID-19 или контактировал с заболевшим.

- обеспечить вход учащихся в школу по классам с 8.00 до 8.25 с соблюдением термометрии,

обработкой рук кожными антисептиками.

- обеспечить питание учащихся в соответствии с указанным графиком

поток классы Кол-во

человек

Классные

руководители
Первая большая перемена 1 класс 4 чел. Саляева Т.В.

10.00-10.20 2-4 классы 10 чел.

Вторая большая перемена

11.00-11.20

5,6 классы

7,8, 9 классы

10 чел.

11 чел

Багинский Л.И.

Пранькова А.Н.

Нажева Е.Н.,

Величко Е.В.,

Лапеев Т.Т.

обед ОВЗ

12.10- 12.30

6 класс 1 чел Пранькова А.Н.

4. И.О. заместителя директора по УВР Багинской М.Н.

- оказывать учителям методическую помощь по организации образовательно-воспитательной

деятельности по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20;

5. Медицинской сестре Коржовой И.В..:

- измерять температуру ученикам один раз в день (утром ) и заносить данные в журнал.

Выявленных больных детей немедленно изолировать до прибытия родителей (законных

представителей) и (или) бригады скорой помощи;

6. Завхозу Заздравной Г.И.:

- организовывать генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств – один раз в

неделю;

- расставить кожные антисептики – на входе в здание, в санузлах, на входе в столовую.

Вывесить в местах установки дозаторов инструкции по применению антисептика;

- организовать обеззараживание воздуха в учебных кабинетах устройствами, разрешенными к

использованию в присутствии людей (рециркуляторы.);

- расставить в учебных помещениях и столовой рециркуляторы;

- следить за графиком проветривания помещения во время перемен, качеством проведения

влажной уборки и дезинфекции учебных кабинетов после уроков, обеспечить санобработку во

время уроков рекреаций и коридоров;

7. Специалисту по охране труда Лапееву Т.Т.

- ежедневно проводить термометрию работников – утром на входе.

8. Сторожу школы, согласно графика работы, проводить термометрию работнику пищеблока-

утром на входе, с занесением данных в журнал.

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ ООШ № 17 С.М. Громов

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная

общеобразовательная школа № 17 имени участника Великой Отечественной войны

Героя Советского Союза Петра Лукича Шмиголь села Гофицкое

муниципального образования  Лабинский район

ПРИКАЗ

01.09.2023 г. 01-12 № 116

«О назначении бракеражной комиссии »

С целью организации контроля качества готовой пищевой продукции

приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:
- ответственный за бракераж готовой продукции Саляева Т.В., учитель

начальных классов,

- ответственный по питанию Заздравная Г.И, заведующая хозяйственной

частью,;

- член бракеражной комиссии Лавринова В.Н., библиотекарь;

- медицинский работник. Коржова И.В.

2. Комиссия обязана ежедневно:

2.1. Снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится;
2.2. Регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой

кулинарной продукции;

2.3. Контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать

выходу блюд, указанному в меню – раскладе.

3. Комиссия создана на 2023-2024 учебный год.

4. Контроль оставляю за собой

Директор МОБУ ООШ № 17 С.М. Громов

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная

общеобразовательная школа № 17 имени участника Великой Отечественной войны

Героя Советского Союза Петра Лукича Шмиголь села Гофицкое

муниципального образования Лабинский район

ПРИКАЗ

01.09.2023 г. 01-12 № 117
«О предоставлении льготного питания учащимся из многодетных семей»

В соответствии с законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 года №

846 КЗ «О социальной поддержки многодетных семей Краснодарского края», с

законом Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 805 – КЗ « О наделении

органов местного самоуправления Муниципального образования

Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в области

социальной сферы», приказываю:

1. Ответственной по питанию Заздравной Г.И. обеспечить с 01 сентября

2023 года льготным питанием в столовой следующих учащихся из многодетных

семей:

1. Вороненко Ярослав Алексеевич -1 класс

2. Брежнева Дарина Григорьевна – 3 класс

3. Гудов Максим Максимович – 3 класс

4. Мироненко Степан Васильевич – 3 класс

5. Левчикова Софья Сергеевна – 4 класс

6. Одиноков Егор - 5 класс
7. Одинокова Василиса - 5 класс

8. Вороненко Юрий Алексеевич – 6 класс
9. Ткаченко Артем Витальевич - 6 класс

10.Ткаченко Арсений Витальевич - 6 класс

11.Левчиков Никита Сергеевич – 7 класс

12. Московцев Илья Дмитриевич - 7 класс

13. Брежнева Виктория Григорьевна –8 класс

14. Брежнев Кирилл Григорьевич – 9 класс

15. Мироненко Роман Михайлович –9 класс
16. Московцева Ангелина Дмитриевна – 9 класс

2. Классным руководителям классов осуществлять строгий учёт горячего

питания обучающихся.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ ООШ № 17 С.М. Громов

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная

общеобразовательная школа № 17 имени участника Великой Отечественной войны Героя

Советского Союза Петра Лукича Шмиголь села Гофицкое

муниципального образования  Лабинский район

ПРИКАЗ

01.09. 2023 г. 01-12 № 118

Об организации горячего питания
обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов в 2023-2024 учебном году

В соответствии Постановления Администрации муниципального

образования Лабинский район № 382 от 20.05.2022 года «О внесении изменений

в постановление администрации муниципального образования Лабинский район

от 29 декабря 2020 года №1091 «Об утверждении порядка обеспечения питанием

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

муниципального образования Лабинский район»», на основании приказа

управления образования № 743 от 30.08.2022 г. «Об организации горячего

питания обучающихся», в связи с началом нового 2022-2023 учебного года и в

целях организации полноценного горячего питания для обучающихся с ОВЗ и

детей-инвалидов, приказываю:

1. Заздравная Г.И. ответственной по питанию:
1.1. Утвердить список учащихся с ограниченными возможностями здоровья

обеспеченных двухразовым бесплатным горячим питанием (Приложение №

1);

1.2. Обеспечить бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся на

основе десятидневного меню на осенне-зимний и весенне-летний периоды,

разработанного в соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.43590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения»;

2. Классному руководителю 6 класса осуществлять строгий учёт горячего

питания обучающейся ОВЗ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МОБУ ООШ № 17 С.М. Громов

Приложение № 1 к приказу №01-12 № 118

«Утверждаю»

Директор МОБУ ООШ №17
им. Героя Советского Союза П.Л. Шмиголь

села Гофицкое Лабинского района

  С. М. Громов

Список учащихся ОВЗ получающих двух разовое питание
МОБУ ООШ № 17 им. Героя Советского Союза Петра Лукича Шмиголь

села Гофицкое муниципального образования  Лабинский район

на 2023– 2024 учебный год

№ Ф.И. учащегося дата

рождения

Класс

1 Кривогузова Вероника

Сергеевна

10.04.2010 г. 6

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная

общеобразовательная школа № 17 имени участника Великой Отечественной войны

Героя Советского Союза Петра Лукича Шмиголь села Гофицкое

муниципального образования  Лабинский район

ПРИКАЗ

01.09.2023 г. 01-12 № 119

«О создании совета по питанию»

В связи с организацией питания в школе, приказываю
1. Утвердить Совет по питанию в следующем составе: председатель Совета –

Громов С.М., директор школы;

Заместитель председателя по Совету – Нажеву Е.Н., и.о директора ВР;

Председатель ПК – Заздравная Г.И.

Председатель общешкольного родительского совета – Невструева И.М.

Повар – Васина Е.В.

2. Контроль оставляю за собой.

Директор МОБУ ООШ № 17 С.М. Громов